
INFORMACJA O PRACY
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE W OKRESIE
od 25 stycznia do 22 lutego 2024 r.



Spotkanie z seniorami

25 stycznia, w Urzędzie Miejskim, prezydent Gliwic Adam Neumann wraz

ze swoim zastępcą Mariuszem Śpiewokiem spotkali się z przedstawicielami

środowiska senioralnego w Gliwicach.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się przedstawiciele gliwickich klubów
seniora, Rady Seniorów Miasta Gliwice, Uniwersytetu Trzeciego Wieku
w Gliwicach, Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Śląskiej
Fundacji Wspierania Przedsiębiorczości oraz laureaci ubiegłorocznej,
1. edycji konkursu Przyjaciel Gliwickich Seniorów: Jerzy Zieleń –
przewodniczący zarządu Rady Dzielnicy Sośnica oraz Kancelaria Prawna
Zdanowicz Adwokaci.

Podczas spotkania poruszone zostały m.in. kwestie programu „Złota rączka
dla seniora”, możliwych grantów dla gliwickich klubów seniora, zbliżającej
się 2. edycji konkursu na Przyjaciela Gliwickich Seniorów oraz planowanej
budowy nowego szpitala miejskiego w Gliwicach.



Jubileusz profesora Krzysztofa Nitscha

26 stycznia prezydent Gliwic Adam Neumann wraz ze swoimi zastępcami Mariuszem Śpiewokiem i Aleksandrą Wysocką wzięli udział

w wernisażu wystawy prac profesora Krzysztofa Nitscha „Światło w przestrzeni rzeźbiarskiej”.

Wystawa powstała w związku z jubileuszem 55-lecia pracy artystycznej i praktyki zawodowej oraz 75. rocznicy urodzin profesora.

Profesor Krzysztof Nitsch to ceniony rzeźbiarz, medalier i odlewnik, Honorowy Obywatel Gliwic. Od 75 lat tworzy sztukę, która

zachwyca w największych muzeach i galeriach na całym świecie. W dorobku profesora jest ponad 300 wystaw - w Polsce, Japonii,

Niemczech, Holandii, Szwecji, Włoszech, Francji, USA i Słowacji, liczne nagrody i wyróżnienia oraz setki prac, m. in. dla Gliwic.

fot. G. Ożga/UM



32. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

28 stycznia, pod hasłem „Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych!”, odbył się 32. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Łącznie, wszystkie gliwickie sztaby zebrały ponad 500 000 zł.

Fot. M. Buksa/UM Gliwice



Światowy Dzień Walki z Rakiem

5 lutego prezydent Gliwic Adam Neumann wraz ze swoim zastępcą Mariuszem Śpiewokiem wzięli udział w spotkaniu w Narodowym
Instytucie Onkologii w Gliwicach zorganizowanym z okazji obchodzonego 4 lutego Światowego Dnia Walki z Rakiem.

Instytut zaprezentował działalność Gabinetu Pierwszorazowej Porady Onkologicznej, którego celem jest ułatwienie pacjentom
kontaktu ze specjalistami.

Rozmawiano o dobrej współpracy miasta z instytutem oraz systematycznych działaniach mających na celu skuteczne zmniejszanie
obciążeń związanych z chorobami onkologicznymi i poprawę jakości życia osób nimi dotkniętymi.

fot. M.Buksa/UM w Gliwicach fot. Fb RIPH w Gliwicachfot. M.Buksa/UM w Gliwicach



Działania Miasta skierowane do środowisk osób z niepełnosprawnościami

Miasto Gliwice pozyskało z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

środki finansowe na zakup nowego mikrobusu do przewozu osób z niepełnosprawnością

dla Niepublicznego Przedszkola dla Dzieci Niepełnosprawnych z siedzibą w Gliwicach

przy ul. Słowackiego 58 B, prowadzonego przez Społeczny Komitet Pomocy Osobom

Niepełnosprawnym (SKPON).

Zakup dziewięcioosobowego busa zrealizowano w ramach „Programu Wyrównywania

Różnic Między Regionami III - obszar D likwidacja barier transportowych”. Wysokość

pozyskanego dofinansowania wyniosła 110 tys. zł, resztę środków zapewnił SKPON –

całkowita wartość zakupionego pojazdu wyniosła ok. 200 tys. zł.

Miasto Gliwice przekazało środki finansowe dla Środowiskowego Domu Samopomocy

w Gliwicach celem zapewnienia usługi transportowej dla podopiecznych placówki.

Prowadzenie środowiskowych domów samopomocy jest zadaniem gminy lub powiatu

z zakresu administracji rządowej, a zatem środki finansowe powinien zapewnić budżet

państwa. Od wielu lat kwota dotacji z budżetu państwa na pokrycie bieżących kosztów

prowadzenia środowiskowych domów samopomocy jest niewystarczająca do zapewnienia

wszystkich niezbędnych potrzeb jednostki.



Nowy szpital miejski w Gliwicach – otwarcie ofert przetargowych

14 lutego w Urzędzie Miejskim otwarto oferty przetargowe na budowę nowego szpitala
miejskiego w Gliwicach.

Dotychczasowa procedura przetargowa trwała 8 miesięcy, podczas której do urzędu wpłynęło
3 tys. zapytań.

Ostatecznie w przetargu zgłoszono 5 ofert:

• firma Budimex SA z Warszawy (oferta na łączną kwotę 948,6 mln zł, w tym na część
podstawową: 420,2 mln zł),

• firma MIRBUD SA ze Skierniewic (oferta na łączną kwotę 878,5 mln zł, w tym na część
podstawową: 355,8 mln zł),

• firma PORR SA z Warszawy (oferta na łączną kwotę 1 mld 29,9 mln zł, w tym na część
podstawową: 468,7 mln zł),

• konsorcjum firm MOSTOSTAL ZABRZE Gliwickie Przedsiębiorstwo Budownictwa
Przemysłowego SA i Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów SA (oferta na łączną
kwotę 944,8 mln zł, w tym na część podstawową: 392,4 mln zł),

• firma Mostostal Warszawa SA (oferta na łączną kwotę 887,2 mln zł, w tym na część
podstawową: 363,9 mln zł).

Wybór wykonawcy inwestycji może zająć komisji przetargowej od 3 do 6 miesięcy.

fot. M. Buksa / UM w Gliwicach



Spotkanie z premierami i Honorowymi Obywatelami Gliwic

17 lutego prezydent Gliwic Adam Neumann wraz ze swoim zastępcą Mariuszem Śpiewokiem spotkali się z premierami i Honorowymi
Obywatelami Gliwic Jerzym Buzkiem i Januszem Steinhoffem.

Tematem spotkania była budowa szpitala miejskiego i perspektywy jego finasowania ze środków unijnych, inwestycje miejskie
oraz kwestia odpowiedzialności za sprawy wspólne, jaka spoczywa na osobach pracujących w samorządzie.
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Rada Konsultacyjna RIPH

19 lutego prezydent Gliwic Adam Neumann wraz ze swoim
zastępcą Mariuszem Śpiewokiem wzięli udział w posiedzeniu
Rady Konsultacyjnej Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej,
które zorganizowano w Sali Senatu Politechniki Śląskiej.

Rada Konsultacyjna jest organem opiniodawczym i doradczym
Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej w Gliwicach. Rada
uczestniczy w realizacji programu współpracy Izby
ze środowiskiem władz państwowych i regionalnych każdego
szczebla oraz środowiskami gospodarczym, naukowym
i społecznym.

Podczas spotkaniu dyskutowano o współdziałaniu samorządu,
uczelni i biznesu na rzecz rozwoju miasta Gliwice.

Fot. M. Buksa/UM Gliwice



Spotkanie z przedstawicielami Związku Nauczycielstwa Polskiego

19 lutego prezydent Gliwic Adam Neumann wraz ze swoim zastępcą Mariuszem Śpiewokiem wzięli udział w spotkaniu
z przedstawicielami Związku Nauczycielstwa Polskiego pracującymi w gliwickich szkołach i przedszkolach.

Spotkanie było okazją do rozmów o dokonaniach gliwickiej oświaty oraz stojących przed nią wyzwaniach.

Fot. Fb A.Neumann



Obrady Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego

20 lutego prezydent Gliwic Adam Neumann, jako przedstawiciel

Śląskiego Związku Gmin i Powiatów oraz Ogólnopolskiego

Porozumienia Organizacji Samorządowych wziął udział w obradach

Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego.

Najważniejszymi sprawami dla Miasta Gliwice omawianymi podczas

Komisji były:

• możliwość korekt zakresu i wartości inwestycji realizowanych

przy współfinansowaniu Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach

8. i 9. edycji tzw. Polskiego Ładu,

• środki na niezbędne prace związane z reformą planowania

przestrzennego (m. in. na przygotowanie i uruchomienie planów

ogólnych do końca rok 2025),

• rewizja zapisów Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania

Odporności (KPO) w kontekście starań Miasta o środki na budowę

nowego szpitala miejskiego w Gliwicach.
fot. Fb A.Neumann



Mieszkanie+ po gliwicku

21 lutego prezydent Gliwic Adam Neumann wraz ze swoim zastępcą Mariuszem Śpiewokiem wręczyli klucze lokatorom nowych

mieszkań komunalnych przy ul. Górnej 11.

Realizację budynku w imieniu miasta prowadził Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego.

Koszt budowy wyniósł 8,3 mln zł, w tym dofinansowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 6 mln zł.

Trzykondygnacyjny budynek komunalny powstał w ramach III etapu inwestycji w rejonie ulic Kujawskiej, Górnej, Św. Jacka.

Do dyspozycji mieszkańców Gliwic przekazano 18 lokali mieszkalnych w tym 1 przystosowany do potrzeb osób

z niepełnosprawnością.
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Ranking „Wspólnoty” - Sukces kadencji 2018 – 2023

Miasto Gliwice zajęło 6 miejsce w rankingu „Sukces kadencji 2018 – 2023” Pisma Samorządu Terytorialnego WSPÓLNOTA. Gliwice
były oceniane w kategorii 48 miast na prawach powiatu z wyłączeniem miast wojewódzkich. W poprzedniej kadencji Miasto Gliwice
również zajęło 6 miejsce.

Końcowy wskaźnik sukcesu jest sumą czterech wskaźników cząstkowych odnoszących się do:

• sukcesu finansowego (związanego z budżetem jednostki samorządowej),

• sukcesu ekonomicznego (wiążącego się ze stanem gospodarki lokalnej),

• sukcesu infrastrukturalnego (odnoszącego się przede wszystkim do komunalnej infrastruktury technicznej),

• sukcesu społecznego (który uwzględnia szeroko rozumiane polityki społeczne, np. wyniki edukacyjne, ale także polityki związane
z ochroną środowiska czy lokalnym transportem publicznym).



Dodatkowe informacje

Informacja pisemna o pracy prezydenta miasta w BIP

https://bip.gliwice.eu/radaMiasta/sesje

Informacje o wydarzeniach – aplikacja GAMA

https://gama.gliwice.eu/

Informacje o wydarzeniach – portal www

https://kultura.gliwice.eu/



Zwycięstwa 21
44-100 Gliwice

telefon: +48 32/239-11-82

e-mail: pm@um.gliwice.pl


